
 

令和３年 ８月２２日 

 

 

【第４４回土師ダム湖畔マラソン大会】 

開催中止開催中止開催中止開催中止のお知らせ 

 

 

平素は八千代町湖畔祭実行委員会のイベントに格別のご高配を賜り誠にありがとうございます。

また、このたびの大雨により被災された方々には心よりお見舞い申し上げます。 

さて、第４４回土師ダム湖畔マラソン大会について、実行委員会としてコロナ禍における大会の

開催に向けて感染防止対策などの準備をすすめてまいりましたが、このたび、広島県内では８月１

３日に警報級の大雨に見舞われました。さらに県内各地で土砂災害が発生し、特に安芸高田市にお

いてその被害は甚大で、ここ土師ダムでも土砂崩れが複数箇所で発生しました。土師ダム周辺にお

いては施設の休業を余儀なくされている状況でもあります。 

実行委員会としても協議を重ねてまいりましたが、やはり今回の大雨による土砂災害の現状、さ

らには県内全域県内全域県内全域県内全域にコロナにコロナにコロナにコロナ感染症感染症感染症感染症がががが拡大拡大拡大拡大しているなかで、参加者への安心で安全な大会の運営が難し

いということから、昨年に続き開催開催開催開催中止中止中止中止の決断に至りました。 

本大会を楽しみにされていた皆様には心よりお詫び申し上げます。また、来年の「第４５回土師

ダム湖畔マラソン大会」の開催に向けて一層努力してまいりますので、引き続きご支援を賜ります

よう宜しくお願い申し上げます。 

 

 

八千代町湖畔祭実行委員会 

（土師ダム湖畔マラソン大会） 

会 長  小 又  智 


